
 
 
 
 
 
Motion av Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om att skapa en grönare, skönare och 
roligare stad. 
 
Stockholm är en av världens vackraste städer. Närheten till naturen, grönska och vatten är en av 
Stockholms mest värdefulla kvaliteter. Våra parker och naturområden är viktiga för motion, rekreation 
och samvaro. Tillsammans utgör de en del av stadens offentliga rum. Att grönskan utnyttjas till just 
detta bidrar till den ekologiska mångfalden men också till en ökad folkhälsa. 
 
En storstad som ska vinna gehör i omvärlden måste vara en rolig, trevlig och välkomnande stad. 
Stockholm måste få leva. Innovativa lösningar att kunna njuta av stadens vattenlinjer behöver 
välkomnas och där det är möjligt bör asfalt eller stenplattor bytas ut mot grönska.  
 
I Stockholm finns en mängd outnyttjade platser som kan användas på ett bättre sätt. Stockholms 
Handelskammare har identifierat följande: 
 

 630 hektar platta tak som utgör en yta på 2ggr Djurgården 
 57 potentiella stadsrum under broarna 
 25 km solvända fasader  
 1,6 kilometer potentiell ny kaj 
 30 nya stadsnära badplatser 

 
De här ytorna kan utnyttjas bättre. Förslagsvis till fler gröna oaser och spontana mötesplatser som kan 
ge mer liv åt dessa döda områden och skapa mer positiv aktivitet. Fler ytor i staden kan identifieras för 
att skapa gröna parker, gärna miniparker (pocket parks), där människor vill slå sig ner för en paus i 
storstadens puls 
 
Att värna om skönheten i en stad, befrämja den och skapa den på nytt bidrar till invånarnas trivsel och 
välbefinnande och är på sikt också kostnadseffektivt. Målet måste alltid vara ett skapa en stad som 
många vill vara i, och som vinner medborgarnas och besökarnas hjärtan. 
 
Vi anser därför att Stockholm ska ta fram en särskild åtgärdsplan och metod för att skapa en skönare, 
grönare och roligare stad utifrån de outnyttjade platser som finns i stadsrummet och att kunna tillföra 
fler mindre parker (pocket parks). Hur ska Stockholm utveckla de platser under våra broar som inte 
används idag? Hur ska nya kajer kunna tillgängliggöras och hur ska de användas? Var och hur kan vi 
anlägga nya stadsnära badplatser? Och vad kan vi tänkas tillåta att platta tak används till? 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi Kommunfullmäktige besluta 
 
Att ge Exploateringsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att identifiera stadens 
outnyttjade platser samt lämpliga platser mitt i stan att anlägga nya miniparker. 
 
Att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant byggande.  
 


